
 

 Verbale N.  del  pag. 1  

Prop.n. 62860 
 

N. 2 
 
SURROGA DI CONSIGLIERE COMUNALE IN SEGUITO ALLE DIMISSIONI DEL 
CONSIGLIERE DIEGOLI MARCO 

- - - 
 
Gli interventi svolti nel corso della discussione sono integralmente registrati su files e conservati 
agli atti in base all'art.38 del vigente Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale. 
 
Il Sindaco da lettura della proposta  di delibera di surroga. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 Vista la comunicazione in data 11/02/2015, sottoscritta davanti al ViceSegretario Comunale 
ed assunta al protocollo comunale nella medesima data al n. 1724, pervenuta dal Sig. Diegoli Marco 
con la quale il medesimo presenta le proprie dimissioni da Consigliere Comunale; 
 Constatato che dal verbale dell'Ufficio Centrale relativo alle elezioni comunali dell'anno 
2012 risulta che il primo candidato non eletto che segue nella graduatoria della stessa lista (Progetto 
Comune)  è FIORENTINI MATTIA con cifra individuale di 1137; 
 Dato atto che il nuovo Consigliere Comunale è iscritto nelle liste elettorali del Comune di 
Novi di Modena al n. 1411 della lista elettorale generale; 
 Preso atto della dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà del nuovo consigliere relativa 
alla insussistenza di cause di ineleggibilità e/o incompatibilità di cui agli artt. 58, 60, 63, 64-4 
comma, 65 del D.Lgs 267/2000; 
  Dato atto, ad opera del Consiglio Comunale, che il nuovo consigliere comunale non si trova 
in alcune delle condizioni di incompatibilità od ineleggibilità previste dalla legge per la carica di 
Consigliere Comunale; 
 Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile Servizio Affari 
Generali; 
 Vista la valutazione favorevole di conformità all'ordinamento giuridico espressa dal 
Segretario Comunale; 
 Con voti  unanimi espressi nei modi e forme di legge,  
 

DELIBERA 
 
1) di attribuire il seggio resosi vacante nella medesima lista (Progetto Comune) al  Sig. 
FIORENTINI MATTIA, nato a Carpi il 10/09/1982 e residente a Novi di Modena in via Gazzoli 
n. 3. 

================ 
Il nuovo consigliere Fiorentini Mattia, viene invitato a prende posto sui banchi del Consiglio in 
qualità di Consigliere Comunale.ed il Presidente del Consiglio gli augura il benvenuto. 
I presenti  in aula sono ora 15. 
 


